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COMUNICACION ACLARATORIA N° 03

Asuncion, 16 de febrero de 2018
A los Solicitanies
Sefor/es

La ANDE ha recogido las siguientes consultas de empresas interesadas las cuales damos
respuesta a continuacion:

CONSULTA N°1 Solicitar una prérroga de 90 dias, para la fecha de presentacion de la Oferta, el
motivo de este pedido obedece a la necesidad de aclarar varios puntos del PBC
a fin de facilitar la presentacion de la misma

RESPUESTA Al respecto, sirvanse considerar que el Plazo para la presentacion de las Ofertas
es hasta el 20 de febrero del 2018, conforme a [a Adenda N°3.

CONSULTA N°2 Solicitar una prérroga de 90 dias contados a partir de la fecha fijada para la
presentacion de ofertas, el motivo de este pedido obedece a la necesidad de
aclarar varios puntos que ya fueron expuestos en nuestra Nota EXP
SG/DSME/13844, los cuales entendemos resultan de vital importancia para la
concrecién final del proyecto.

RESPUESTA Al respecto, sirvanse considerar la respuesta a la consulta N°1 de eésta
Aclaratoria.
CONSULTA N°3 Solicitar una prorroga de 90 dias para la presentacion de Ofertas de la

Convocatoria de referencia. El motive de este pedido chedece a la necesidad de
reestudiar varios puntos del Pliego de Bases y Condiciones, relacionados con la
Tarifa de Energia Eléctrica establecida como referencia, el inicio del plazo de
terminacion de las obras, el punto de entrega del suministro de la energia
generada y la energia tope anual a ser adquirida por la ANDE, puntos gue
entendemos en su exigencia actual dificultarian la viabilidad del proyecto

RESPUESTA Al respecto, sirvanse considerar la respuesta a la consulta N°1 de ésta
Aclaratoria.

Le saludamos muy atentamente,

ADMINISTRACION NACIONAL DE ELECTRICIDAD




